

NOTA VAN INLICHTINGEN			
Project: Tijdelijke huisvesting school Groen van Pinkstererlyceum te Vlaardingen Referentienummer: AV00635C Datum: 16 decmber 2024			
nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Aanbestedingsleidraad, artikel 3.3.3 Technische bekwaamheid	Bij artikel 3.3.3. b. wordt verwezen naar een bijlage 6 om de complexiteit van de opdracht aan te tonen volgens "SR 1997 klasse 4". Deze bijlage ontbreekt en het is ons niet duidelijk wat hiermee wordt bedoeld. Kan de bijlage worden verstrekt?	Bij artikel 3.3.3. b. is de bedoeling dat Inschrijver middels een referentieproject aantoont ervaring te hebben met tijdelijke huisvesting voor/van een schoolgebouw zoals ingedeeld als Klasse 4 in de bijlage C 'Klassenindeling van andere dan woningbouwprojecten' van bijgevoegde Standaardvoorwaarden SR1997 Rechtsverhouding opdrachtgever-architect (SR1997). Dus niet van andere woningbouwprojecten. Indien deze klassenindeling in een geactualiseerde standaardvoorwaarden zoals DNR STB 2014 dan wordt daar ook de gevraagde aantoonbare ervaring met tijdelijke huisvesting voor/van een schoolgebouw meebedoeld.
2	Technische vraagspecificatie, 2.3	Mogen de binnendeuren van de voorportalen van de toiletten worden uitgevoerd met een glaspaneel in plaats van een bovenlicht?	ja, dit is toegestaan.
3	Technische vraagspecificatie, 3.3 Plafondawerking	Om te voldoen aan de akoestische eisen van o.a. de leslokalen zijn de vaste plafonds in de modules uitgerust met akoestische plafondpanelen. Hiermee kunnen we voldoen aan de eisen voor wat betreft nagalmreductie. Mag deze oplossing worden aangeboden in plaats van een verlaagd systeemplafond?	Dit mag toegepast worden mits dit ook een esthetische gelijkwaardige oplossing is.
4	Technische vraagspecificatie, 3.4 Binnenwandafwerking	U vraagt binnenwanden in een nader te bepalen kleur. De kleur van onze binnenwanden is lichtgrijs. Graag uw goedkeuring om deze kleur toe te passen.	lichtgrijs is akkoord, neutrale kleuren zijn goed.
5	Technische vraagspecificatie, 3.4 Binnenwandafwerking	U vraagt een afwerking van de aansluiting wand-vloer middels een plint in een nader te bepalen kleur. Kunt u akkoord gaan met een houten vloer- en plafondplint in de kleur staalblauw (RAL 5011)?	ja, dat is akkoord
6	Technische vraagspecificatie, 3.5 Vloerafwerking	U vraagt een vloerafwerking in een nadere bepalen kleur. De modules die we willen inzetten zijn voorzien van een PVC vloerafwerking in de kleur grijs gemêleerd. Kunt u hiermee akkoord gaan?	ja, dit is akkoord
7	Technische vraagspecificatie, 4.3 Waterleiding	U vraagt een binneninstallatie uitgevoerd in roodkoperen buis (KIWA-keur) met messing klemkoppelingen en gebugeld. De waterinstallatie bij onze verhuurmodules wordt uitgevoerd middels een tyleslang. Graag uw akkoord hiervoor?	ja, dit is akkoord, mits legionellaproof.
8	Technische vraagspecificatie, 4.6 Warmwatervoorziening	U vraagt in de werkkast een 15 liter close-in boiler. Is hierbij ook een uitstortgootsteencombinatie gewenst? Mag het dan een close-up boiler worden? Is een boiler van 10 liter dan voldoende? Graag uw reactie.	ja, 10 ltr zou ook acceptabel zijn.
9	Technische vraagspecificatie, 5.1 Elektrische installatie	Het aantal wandcontactdozen zijn in afstemming met opdrachtgever te bepalen. Het aantal gewenste/vereiste wcd's bepaalt mede de hoogte van de inschrijfprijs. Bij gunning enkel op prijs, is het wel benodigd het gewenste aantal wcd's nu te bepalen, zodat voor alle inschrijvers dezelfde uitgangspunten gelden. Graag uw reactie.	In alle hoeken een dubbel WCD. Bij de werkplek van de docent een extra dubbel WCD. Voor extra wcd's zie ruimtestaat
10	Situatietekening	De locatie van de bouwweg wordt bij toetreding van het terrein geblokkeerd door bomen. Is het mogelijk een fotocollage aan te reiken van de ro	Nee, het is mogelijk om vanaf de Rotterdamseweg het terrein op te rijden en langs de bomen op het bouwterrein te komen. De haag langs het fietspad moet verwijderd worden. De fietsenstalling wordt tijdelijk verwijderd. Via streetview is inzichtelijk hoe men het terrein op kan rijden.
11	Ruimtestaat	Dient de ruimtebehoefte voor fase 2 (1 augustus 2026-1 augustus 2027) in modules geleverd te worden als aanvulling op de reeds geplaatste modules voor fase 1? Of is het de bedoeling de ruimtebehoefte voor fase 2 in te vullen in de reeds geplaatste modules van fase 1?	Het is de bedoeling om de ruimtebehoefte fase 2 in de reeds geplaatste modules van fase 1 te realiseren.
12	Planning oplevering	De planning is ambitieus, zeker voor een plan met 3500m2, excl. verkeersruimten. Dit zijn ca. 250 units welke in een korte tijd geproduceerd en geplaatst moeten worden. Is hierin nog spelruimte?	Uitgangspunt is de hoeveelheid conform de aanvraag. Mogelijk kan een deel van de tijdelijke huisvesting later geleverd worden. Eind 2025 is dan de uiterste datum.
13	Staat van ontleding	Hoe dienen inschrijvers om te gaan met de opties zoals vernoemd onder punt 8-11. Elke unit binnen het gebouw heeft een andere prijs, dit heeft te maken met indeling, plaatsing, soort unit, etc. Hoe moeten wij dit gaan invullen en waar moeten we van uitgaan? Het is praktisch onmogelijk hier een realistisch en eerlijk beeld over te schetsen. Graag deze vraag in het inschrijfbijlet laten vervallen.	zie vraag 68
14	Algemeen	Locatie ligt binnen een gifvolkaandachtsgebied, zijn er voorschriften ten aanzien van ventilatie of andere gebouw gebonden voorzieningen? Indien uit de vergunningsaanvraag blijkt dat er extra voorzieningen nodig zijn dan worden deze verrekendbaar gesteld, is dit akkoord?	Ja, indien er aanvullende eisen gesteld worden vanuit de vergunning is dit verrekendbaar.
15	3.3.3 Technische bekwaamheid	U vraagt 3 kerncompetenties, maar u omschrijft er verder maar 2. Wat hierin aan te houden?	u dient de twee competenties a en b aan te houden.
16	1.7 Scope	Op welke bewegwijzering doelt u hier? Graag een uitgangspunt/specificatie aangeven.	hiermee wordt de ruimteaanduiding bedoeld.
17	1.7 Scope	Wordt met noodverlichting de nooduitgangborden bedoeld?	Noodverlichting aanleggen volgens regelgeving. Dit kan o.a. middels nooduitgangborden.

18	1.4.1	Hoe moeten wij fase 1 en 2 zien. Wordt fase 1 na een jaar omgebouwd naar fase 2 of moet fase 2 worden bijgeplaatst en vormt het een geheel fase 1 + fase 2?	zie antwoord op vraag 11
19	1.4.1	U geeft aan een prijs te ontvangen voor een variant van 3500m2, maar u geeft geen ruimtestaat, wensen, etc. aan. Hoe dienen inschrijvers hiermee om te gaan? Dit zelfde geldt voor variant 3.	Variant 3 komt overeen met variant 1 alleen de huuroptie wordt koopoptie.
20	1.3 Doelstellingen	U geeft aan dat e.e.a. ook moet voldoen aan het Arbobesluit voor de technische lokalen, in de technische specificatie wordt daar niet over gesproken. Wat dienen wij aan te houden?	arboregelgeving aanhouden.
21	Algemeen	De eisen van de arbocatalogus zijn opgesteld met permanente gebouwen in gedachte. Het is lastig om aan alle eisen te voldoen voor tijdelijke bouw en het kostenverhogen met een unitbouwsysteem (tijdelijke bouw). Dit is dan niet in verhouding met de huurperiode. Is het gezien de huurperiode akkoord dat wij de eisen van het BBL tijdelijk bouw hanteren?	ja, dit is akkoord
22	Algemeen	Ten aanzien van Frisse Scholen klasse C kan worden voldaan aan de onderdelen ventilatiecapaciteit, CO2-sturing, kunstlicht en nagalmtijd. Is het om kostenverhogende maatregelen te voorkomen, akkoord dat de inschrijver voor overige onderdelen de eisen vanuit het BBL tijdelijke bouw aanhoudt?	ja, dit is akkoord
23	6.3 Keukenvoorzieningen	Waar dienen de pantry's gesitueerd te worden? In de algemene ruimten of in een afgesloten ruimte?	in een afgesloten ruimte
24	5.4 Communicatie	Is een stand-alone lestdijensysteem akkoord?	ja, dit is akkoord
25	5.1	Mogen wij ervan uitgaan dat opdrachtgever de data en elektra aansluit in het tijdelijke gebouw?	ja, dit is akkoord
26	5.1	Doelt u bij de wcd voor schoonmaak in de gangen op 15m1 ipv 15m2?	ja 15 m1 is akkoord
27	4.6 Warm water	U bedoelt hier close-up nemen wij aan?	
28	Datainstallaties	Graag het gewenste aantal datapunten per ruimte aangeven, zodat iedereen hetzelfde aantal aansluitingen opneemt. Nu staat alleen aangegeven aansluitingen in het lokaal te voorzien, wellicht is dit ook gewenst in ondersteunende ruimte. Graag uw visie hierop.	zie ruimtestaat
29	4.0 Installaties W	Mogen wij er hier van uitgaan dat de HWA, Riolering en waterleiding tot aan het gebouw wordt gebracht door opdrachtgever en opdrachtnemer aansluit tot 1m buiten de gevel?	ja, dit is akkoord
30	2.4 & 6.1	Er wordt aangegeven dat de brandwerendheid van de plafonds minimaal 60 minuten van onder naar boven moet zijn. Later in de technische vraagspecificaties wordt aangegeven dat er op het gebied van brandwerendheid minimaal aan het BBL tijdelijke bouw voldaan moet worden. Gaat de opdrachtgever akkoord dat de brandwerendheid van het plafond 30 minuten wordt conform de BBL eisen tijdelijke bouw? Dit om extra kosten te vermijden.	BBL tijdelijke bouw aanhouden is akkoord
31	2.3	Aangezien het 2 jaar (max. 5 jaar) blijft staan is het aanbrengen van massieve deuren in de toiletruimten kostenverhogend. Graag hiervoor de standaard opdekdeuren toestaan in het kader van duurzaamheid, herbruikbaarheid en kostenooqpunt.	Nee, deuren van de toiletten uitvoeren als massieve deuren. Anders kan ik ze elke 2 maanden vervangen.
32	2.2 Buitenwandopeningen	Waarvoor dient de vingerbeveiliging te dienen? Er worden geen kleine kinderen gehuisvest onzes inziens. En op welke deuren moet dit worden aangebracht indien toch gewenst?	alle deuren
33	Situatietekening	Graag ontvangen wij een bodemonderzoek/geschiktheidverklaring en sonderingen van de beoogde bouwlocatie	wordt verstrekt
34	Situatietekening	De blauwe bouwweg, loopt ook over de huidige fietsenberging en paden. Is dat correct?	beiden
35	Situatietekening	Er staat een bestaande tijdelijk huisvesting op tekening, is deze er al en in hoeverre maakt deze gebruik van de blauwe bouwweg? Wat is de terrein afwerking tussen de te realiseren tijdelijke huisvesting en de bestaande tijdelijke huisvesting?	de bestaande tijdelijke huisvesting staat er al. Het bestaande terrein achter de fietsenstalling is gras.
36	Situatietekening	Is de blauwe baan op de situatie tekening bedoeld als bouwweg, of is deze bedoeld als toegangspad en terreinverharding naar en voor de tijdelijk h	beiden
37	Bijlage 5 Algemeen inkoopvoorwaarden	28.1 Op basis van MVO is het van belang om de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer te beperken, waarbij wij Opdrachtgever verzoeken om de volgende tekst in de overeenkomst op te nemen: 'Met betrekking tot de verzekerde voorvallen onder de CAR en AVB verzekeringen van Opdrachtnemer is de aansprakelijkheid van Opdrachtnemer beperkt tot ten hoogste het bedrag van het voor Opdrachtnemer geldende eigen risico vermeerderd met het bedrag dat op grond van genoemde verzekeringen wordt uitgekeerd. Opdrachtgever vrijwaart Opdrachtnemer voor aanspraken van derden tegenover wie Opdrachtgever (mede-) aansprakelijk is ingevolge de wet en die het bedrag van de in de vorige volzin vermelde aansprakelijkheid van Opdrachtnemer te boven gaan.'. Het niet akkoord verklaren door Opdrachtgever van bovenstaande is voor Opdrachtnemer niet akkoord. In dat geval verzoeken wij Opdrachtgever om de mogelijkheid te bieden om tijdens de contractfase o.b.v. de verschillende verzekeringspolissen voor het Werk en het opstal e.d. het gesprek aan te gaan om met elkaar tot een voor alle partijen verantwoorde situatie te komen.	De gevraagde verzekering wordt niet gewijzigd.
38	Bijlage 5 Algemeen inkoopvoorwaarden	art 27.1 maximalisatie boete. Kunt u de maximale boeten aanpassen aan de branche gebruikelijke 5%	5% is akkoord
39	Bijlage 5 Algemeen inkoopv	Art 7.5 blz 7 Herstel binnen 5 dagen Soms zullen levertijden deze hersteltijd onmogelijk maken, graag het artikel hierop corrigeren.	Herstel binnen 5 dagen, indien dit aantoonbaar niet lukt kan hiervan afgeweken worden.
40	Programma van eisen	Het aangeleverde document is nog niet geüpdate naar de huidige omgevingswet. Graag ontvangen wij een up-to-date versie.	vraagstelling is niet duidelijk, welk document?
41	Aanbestedingleidraad	par 3.3.1 Beroepsaansprakelijkheid. Zou dit niet "aansprakelijkheid" moeten zijn? Het betreft immers een aannemersovereenkomst voor realisatie?	aansprakelijkheid is correct.
42	Aanbestedingleidraad	blz 12 coördinatie derden. Zijn de te coördineren derden al gecontracteerd? Zo niet wanneer wordt dit gedaan? En wanneer worden deze werkzaamheden gerealiseerd?	sonderingen zijn gemaakt. Aanvraag omgevingsvergunning is in bewerking nutsvoorzieningen is nog geen opdracht voor gegeven.
43	Aanbestedingleidraad	BLz 12 werkzaamheden derden Kunt u aangeven wat het beoogde leidingtrace en capaciteit/pmvang van de te leveren nutsaansluitingen (Watrre, Riool, Electra en Data)?	Dit is nog niet vastgesteld.
44	Aanbestedingleidraad	blz 12, werkzaamheden derden, Graag ontvangen wij een opgaven van de omvang van de te coördineren werkzaamheden derden.	geen coördinatie
45	Aanbestedingleidraad	PAr 1.4 blz 8 Volgens ons moeten de nota(s) van wijzigingen/inlichtingen in raking als eerst staan. Kunt dit wijzigen/bevestigen?	De nota van inlichtingen is een aanvulling op de vraagspecificatie.

46	Technische Vraagspecificaties 1.0 Onderbouw	Grondwerk en fundering dient tot 1 meter buiten de gevel te worden verzorgd door de aannemer; dit kan vrij ingevuld worden. Vraag: Zijn sonderingen en Gef-bestanden beschikbaar, zodat wij de juiste wijze van funderen kunnen berekenen? Als deze niet beschikbaar zijn, moeten we in de calculatie dan uitgaan van 30 cm grondverbetering en funderen op betonnen fundatieplaten?	ja deze zijn beschikbaar
47	Technische Vraagspecificaties 2.4 Daken	De brandwerendheid van het plafond bedraagt minimaal 60 minuten van onder naar boven Vraag: Moeten we dit alleen toepassen als het wettelijk verplicht is, zoals besproken in hoofdstuk 6.1 Brandveiligheid?	zie vraag 31
48	Technische Vraagspecificaties 3.3 Plafondafwerking	Alle ruimten worden voorzien van een gesloten akoestisch systeemplafond. De vrije hoogte bedraagt onder het systeemplafond 2.400 mm (dit mag afwijken van het Programma van Eisen Frisse Scholen), uitgevoerd in de kleur wit. Vraag: Is het toegestaan om te werken met een vast plafond op 2500 mm, gecombineerd met akoestische platen, zodat de akoestiek voldoet aan de gestelde eisen?	ja, dit is akkoord, zie ook vraag 4
49	Technische Vraagspecificaties 5.1 Elektrische installatie	Wie verzorgt de aanvoer van data, elektra en water naar de tijdelijke units? Wordt dit aangesloten op een bestaande nutsvoorziening, of moet er een nieuwe nutsaansluiting worden aangevraagd?	de nutsaanvraag vindt plaats door de opdrachtgever.
50	Technische Vraagspecificaties 2.3 Binnenwanden	Onze standaard units die wij hiervoor gaan inzetten zijn voorzien van binnenwanden afgewerkt met een witte meline spaanplaat, wij gaan ervan uit dat dit akkoord is? Zo niet waarom niet?	dit is akkoord, mits akoestisch aangetoond.
51	Technische Vraagspecificaties 4.2 Hemelwaterafvoer	Hemelwater afvoeren; onze standaard unit lozen het regenwater op het maaiveld is dit akkoord?	nee, de hwa wordt aangesloten op een terreinriolering. Er wordt een aansluitpunt gemaakt waar alle hwa's op aangesloten moeten worden.
52	Technische Vraagspecificaties §2.3 - pag. 2	Wat is de reden om binnendeuren uit te voeren als opdekdeuren? Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen	Er is geen voorkeur voor stompe of opdekdeuren.
53	Technische Vraagspecificaties §2.4 - pag. 3	Kunt u de term 'afschotisolatie' vervangen door 'afschot'? Het gaat er immers om dat het hemelwater naar de hemelwaterafvoeren loopt, dit staat los van het type en de vorm van de isolatie.	ja dat is correct.
54	Technische Vraagspecificaties §2.4 - pag. 3	U geeft aan dat de brandwerendheid van het plafond minimaal 60 minuten van onder naar boven bedraagt. Wij verzoeken u deze eis te laten vervallen. Het zou namelijk kunnen zijn dat afhankelijk van de gekozen compartimentering van het gebouw er een horizontale in plaats van een verticale compartimentering komt. In dat geval heeft de gestelde eis geen meerwaarde. De eisen gesteld in §6.0 - 'Brandveiligheid' worden hierbij uiteraard gerespecteerd.	Ja, de wijze van compartimentering is bepalend voor de brandwerendheid. Uit de ontwerptekeningen zal blijken hie dit door de inschrijver vorm gegeven wordt. Het gaat erom dat aan de regelgeving wordt voldaan.
55	Aanbestedingsleidraad, §1.7 - Scope van de opdracht, pag. 10	Voor variant 1 zijn de uitgangspunten voor het ontwerp en prijsvorming helder. Voor varianten 2 en 3 ontbreekt het ruimtelijk Programma van Eisen. Er kan niet met eenheidsprijzen gewerkt worden omdat de invloed van het nader te bepalen PvE niet exact kan worden bepaald. Dit is noodzakelijk om een exacte prijsbepaling te maken. Kunt u de ruimtelijke PvE's voor varianten 2 en 3 verstrekken?	De variant 2 met een netto oppervlakte van 3500 m2 is als volgt te definiëren: variant 1 met een aanvulling van lokalen a 54 m2 per stuk (bvo)
56	Aanbestedingsleidraad, §1.7 - Scope van de opdracht	In vervolg op bovenstaande vraag is het bij variant 2 ook onduidelijk hoe u de inpassing van het programma over 2 lagen op de locatie ingepast wilt zien. De vorm (2 losse gebouwen of één gebouw, wel of niet rechthoekig of in een L-vorm) heeft invloed op de uiteindelijke prijsvorming. Kunt u in de situatietekening aangeven hoe u variant 2 ingepast wilt zien? En kunnen wij ervan uitgaan wij moeten aanbieden met basisklaslokalen?	Bij een netto gebouwoppervlakte van 3500 m2 gaan we uit van 2 gebouwen
57	Aanbestedingsleidraad, §1.7 - Scope van de opdracht	Begrijpen wij het juist dat Variant 1 en 3 hetzelfde zijn, maar variant 1 enkel een huuroptie is en variant 3 een koopoptie?	dat begrijpt u goed.
58	Aanbestedingsleidraad, §1.7 - Scope van de opdracht	Hebben jullie een voorkeur voor een variant? Zo ja, welke? En waarop baseren jullie deze keuze? Nu moeten inschrijvende partijen verschillende aanbiedingen doen wetende dat deze wellicht niet worden gekozen.	ja, dat is correct.
59	Aanbestedingsleidraad, §1.7 - Scope van de opdracht, pag. 12	Wie wordt er bedoeld met 'derden'? Is dit de opdrachtnemer of wordt er bedoeld dat deze partijen separaat door de opdrachtgever worden gecontracteerd om de beschreven werkzaamheden uit te voeren?	Derden zijn bedrijven die bij het werk betrokken zijn voor uit te voeren werkzaamheden, niet zijnde de opdrachtnemer van de tijdelijke huisvesting
60	Aanbestedingsleidraad, §3.5 - Bij de inschrijving te verstrekken kwantitatieve documenten, pag. 23	Is onze aanname juist dat er geen enkele tekening gevraagd wordt bij de te verstrekken documenten? Indien dit niet juist is, kunt u dan een opgave maken van de gewenste tekeningen met de bijbehorende schaal, en kunt u aangeven wat in dat geval het maximum aan pagina's is en het formaat? A3-formaat is daarbij het meest passend in verband met leesbaarheid van de tekeningen.	Nee, de van de inschrijver wordt een tekening verwacht van fase 1 en fase 2 (1350 m2 variant) Er worden geen eisen gesteld aan aantal, grootte. Het moet duidelijk inzichtelijk zijn wat gecalculeerd is.
61	Aanbestedingsleidraad, §3.5.2 - pag. 23 en Bijlage 2.2 - Staat van ontleding, pag. 42 ev.	In verband met het PvE is er een variatie aan units. Vooraf is daarom niet een eenheidsprijs per unit te bepalen. Het is daarom per variant belangrijk om een vast ruimtelijk PvE te verstrekken en in de Prijsvorming niet met meer of minder 'gemiddelde' units te werken. Wij verzoeken u dit aan te passen in de leidraad en derhalve geen opties te benoemen in de Staat van Ontleding.	zie vraag 42

62	Aanbestedingsleidraad, §3.3.3 Technische bekwaamheid	U vraagt om een referentie bij B conform de SR 1997 klasse 4. Deze is niet meer van toepassing vandaag de dag. Graag deze referentie-eis aanpassen naar DNR STB 2014. Graag uw reactie.	Bij artikel 3.3.3. b. is de bedoeling dat Inschrijver middels een referentieproject aantoont ervaring te hebben met tijdelijke huisvesting voor/van een schoolgebouw zoals ingedeeld als Klasse 4 in de bijlage C 'Klassenindeling van andere dan woningbouwprojecten' van bijgevoegde Standaardvoorwaarden SR1997 Rechtsverhouding opdrachtgever-architect (SR1997). Dus niet van andere woningbouwprojecten. Indien deze klassenindeling in een geactualiseerde standaardvoorwaarden zoals DNR STB 2014 dan wordt daar ook de gevraagde aantoonbare ervaring met tijdelijke huisvesting voor/van een schoolgebouw meebedoeld.
63	Aanbestedingsleidraad	De netto m2's genoemd in de ruimtestaat zijn niet passend bij toepassing van standaard units van 3 x 6m. 18m2 is namelijk de bruto oppervlakte van één unit. Zijn de gevraagde m2's door ons naar redelijkheid te corrigeren zodat de ruimtes passend zijn binnen het unit-systeem?	Ja, indien dit niet binnen het "systeem" past mag hiervan afgeweken worden naar eigen inzicht.
64	Bijlage A3	Voor fase 1 kijkt het totaal m2's af van het gestelde in de leidraad (1386m2 versus 1350m2). Is de ruimtestaat leidend?	de ruimtestaat is leidend
65	Bijlage A4	Kunt u in de situatietekening ook de variant van 3500m2 aangeven?	nee, uitgangspunt is 2 gebouwen in 2 bouwlagen. Exacte positie ntb.
66	Bijlagen inschrijvingsdocumenten Referentieformat	U vraagt om een korte verifieerbare financiële onderbouwing. Gezien de privacywetgeving en daarbij de privacy van de opdrachtgevers is het voor ons niet mogelijk om dit toe te sturen. Wij kunnen hier enkel de opdrachtsom vermelden. Gaat u hiermee akkoord?	ja dat is akkoord.
67	Bijlagen inschrijvingsdocumenten Referentieformat	U vraagt om een klanttevredenheidscijfer, dit is niet gebruikelijk. Doordat wij al een tevredenheidsverklaring bijvoegen gaan wij ervanuit dat dit afdoende is. Graag uw reactie.	dat is akkoord
68	Inschrijfbijlet	Moet de totaalsom niet worden onderverdeelt in eenmalige kosten bij aanvang, de huur en de demontage en eventuele verlenging bij huur? Nu is niet inzichtelijk wat de huursom is bij verlenging.	huursom separaat opgeven. Zie staat van ontleding
69		Zijn de vierkante meters een harde eis? Met name het lokaal van 54m² halen wij niet met 3meter units, wij komen uit op 51m². Met een 3,5meter unit tussenwand word dit 59m². Wat heeft de voorkeur?	de gestelde eis is een minimummaat (bvo)
70		Mag er 2 hoog gestapeld worden? Is er een specifieke hoogtebeperking voor de omgeving?	uitgangspunt is 2 hoog stapelen, max. hoogte is 7.0 m
71		Wordt de tweede fase een apart gebouw, of wenst men dit bovenop fase 1? (Dit in verband met de brandwerende en versterkte constructie die dan nodig is met de nodige voorzieningen en berekeningen).	Fase 2 dient in het bestaande gebouw van fase 1 te worden gerealiseerd.
72	situatetekening	Blijft de huidige positie van de fietsenplaats bestaan of wordt deze verplaatst tijdens de werkzaamheden? I.v.m. de bouwweg.	zie vraag 10
73	situatetekening	Klopt de locatie van de tijdelijke huisvesting bestaand en hoe ziet deze er uit?	de tijdelijke huisvesting op locatie is aangegeven op tekening.
74	situatetekening	Er staat een bouwweg op de situatietekening, wat is hier de functie van? Bouwverkeer of ook als (tijdelijke) verharding/toegangsroute naar de tijdelijk huisvesting	Juist, als toegang naar de tijdelijke huisvesting.